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به مناسبت پنجاه و یکمین سالگرد درگذشت غلامرضا تختی 

فقدان جهان پهلوان از نیم قرن گذشــت. مراســم 
گرامیداشــت غلامرضــا تختی در حالــی امروز 
دوشــنبه ۱۷ دی ماه ساعت ۹ تا ۱۲ در ابن بابویه 
شــهر ری بر ســر مزار وی برگزار می شود که 5۱ 
سال از درگذشت این پهلوان اسطوره ای می گذرد؛ 
ماندگارترین کشتی گیر تاریخ ایران و نماد و سمبل 
ورزش کشــور. شــخصیتی که واژهایی همچون 
پهلوانی، جوانمردی، گذشت، دینداری، مردانگی و 
فداکاری به نام او گره خورده است. ریا و چندرویی 
جایی در اخلاق جهان پهلوان تختی نداشت و اهل 
ســیاه نمایی، نقش بازی کردن و تملق گویی نبود. 
او فــردی پهلوان، نجیــب، آزاده و با حجب و حیا 
بود و بسیاری از پیشنهادات و پست های مهم زمان 
خود را رد کــرد و در عین حال پهلوانی که مدال 
طلای جهان و المپیک را نخواست تا جوانمردی را 
معنا کند. رفتارهای به جامانده از او در زمینه های 
مختلــف هریــک حکایت های بزرگی اســت که 
پرداختــن به آن هــا دارای ارزش های خاص خود 
است. تختی همانگونه که در ورزش استثناست در 
زندگی و پاســداری از ارزش های خود نیز کم نظیر 
است. او قبل از آنکه روی تشک کشتی با حریفان 
دســت و پنجه نرم کند با نفس خــود به مبارزه 

پرداخته بود. 
 احترام به پیشکســوتان، داستان پهلوان 

وفادار و تختي
احتــرام بــه پیشکســوت در فرهنــگ ورزش و 
به خصوص در کشــتي که ورزشــي پهلواني است 
یک سنت بســیار مهم و خدشــه ناپذیر است که 
باعث تشــویق جوانان و دلگرمی بزرگان مي شود. 
احمد وفادار از پهلوانــان نامی ایران بود که قبل از 
تختي سابقه بستن بازوبند پهلواني ایران را داشت. 
او ســابقه حضور در مسابقات جهاني کشتي را هم 
دارد. وفادار در گفته هایش نمي تواند خوشــحالي 
خود را از رعایت سلســله مراتب کســوت توسط 
جهان پهلــوان تختي پنهان کند: »او یک انســان 
واقعــي بود و احترام به بزرگان و پیشکســوتان را 
همیشــه رعایت مي کرد. یادم نمی رود شبي را که 
همراه وي به یکي از زورخانه هاي تهران رفتیم، به 
او پیشنهاد دادند که تخته شنا را وسط گود بگذارد 
و میانداري کند ولي او قبول نکرد و گفت: »جایي 
که وفادار هســت من ایــن کار را نخواهم کرد. در 
پایان مراسم که قرار شد جوایز گروهي از قهرمانان 
کشتي اهدا شود او باز هم قبول نکرد و این کار را 
به من سپرد. تختی احترام خاصي براي سنت هاي 
خــوب ورزش قهرماني قائل بــود. وقتي تختي به 
مشهد می آمد خیلي ها دوست داشتند او را به طرف 
خود بکشانند. خیلي از دست اندرکاران و مسئولین 

هم از او دعوت می کردند اما تختي دعوت هیچ کس 
را قبــول نمی کرد و فقط به خانــه من می آمد و 
می گفت: »آبگوشــت خانــه پهلوان وفــادار را به 

سفره هاي رنگین دیگران ترجیح می دهم.«
 كاپیتان تختي

با آن که کشــتي یک ورزش انفرادي اســت اما به 
اذعان تمام کســاني که در این ورزش دســتي بر 
آتش دارند، صمیمیت، اتحاد و یکدســتي اعضاي 
تیــم با هم می تواند شــانس موفقیت همه را بالا 
ببــرد و نقــش کاپیتان تیم در این میان بســیار 
کلیدي است. تختي سال ها کاپیتان تیم ملي بود 
که به خوبي از پس این وظیفه برمی آمد. ابراهیم 
ســیف پور، قهرمان نامدار المپیــک در این رابطه 
می گوید: »مدت 8، ۹ ســال کنار تختي در اردوها 
بودم. از ایشــان خیلي چیزها یاد گرفتم. اخلاق و 
کردار نیکوي او همه را تحت تاثیر قرار می داد. به 
راســتي در تیم براي همه بچه ها حکم یک سردار 
و پرچمدار را داشت. هر تیم ورزشي اگر فاقد یک 
ســردار با ویژگي هاي اخلاقي باشد آن تیم موفق 
نخواهد بود و تختي از وقتي پایش به تیم ملي باز 
شد حکم سردار تیم را داشت. او در واقع کاپیتاني 
بود که هیچگاه خود را کاپیتان معرفي نمی کرد. او 
چنان مقدم تازه واردها را گرامی می داشت که حد 

و وصفي نداشت.« 
 آخرین مسابقه تختي

امروزه در بیــن ورزشــکاران خداحافظي در اوج 
یک ارزش محسوب می شود زیرا فکر می کنند در 
صورتي که شکســت بخورند اعتبار گذشته شان را 
هم از دســت می دهند و قهرماني هاي قبلي شان 
خدشــه دار می شــود و به اصطلاح به فکر آبروي 
ورزشي خود هســتند. جهان پهلوان تختي بعد از 
المپیــک ۱۹64 توکیو و با وجــود توصیه بعضي 

از دوســتانش که او را از حضور مجدد در میادین 
براي حفظ اعتبارش منع می کردند براي شــرکت 
در مســابقات ۱۹66 تولیدو به میادین برگشت. به 
راســتي چرا؟ آیا تختي می خواست به مدال هایش 
اضافه کنــد؟ آیا او تشــنه افتخــاري دیگر بود؟ 
گفته هاي مرحوم نبي سروري که خود از دلاوران 
کشــتي و هم تیمــی تختي بود در پاســخ به این 
سوالات راهگشا و ارزشمند است. سروري مي گوید: 
»در آســتانه ســفر به تولیدو آمریکا)۱۹66( قرار 
داشــتیم که یک نفر درباره وضع غلامرضا از من 
پرســید، در پاسخش گفتم تختي در سن و سالي 
نیست که بتوان انتظارات گذشــته را از او داشت 
ولي اگر قرعه چنان باشد که در دوره مقدماتي به 
آئیک و مدوید برخورد نکند می توان انتظاراتي از او 
داشت. گویا این اظهارنظر من به گوش خدابیامرز 
رســیده بود. زماني که از هیاهوي بدرقه کنندگان 
فاصله گرفتیم و در داخل هواپیما مســتقر شدیم 
من رو به اســم صدا کــرد و خواهش کرد کنارش 
بنشــینم. وقتي کنارش قرار گرفتم بدون مقدمه 
گفت سروري الان که مي بیني آمدم کشتي بگیریم 
براي خودم محرز است که هیچي نمي شوم ولي چه 
کنم که نمي توانم روي خواســت مردم ایستادگي 
کنــم. مي دانم غــرورم در مقابــل حریفان جوان 
شکسته خواهد شــد ولي شاد هستم که مي توانم 
اسباب رضایت آن هایي را که به من هستي و اعتبار 
بخشیدند جلب کنم. جوابي نداشتم به او بدهم، از 
بد حادثه تختي در آخرین میدان از نقطه نظر قرعه 
با خوش اقبالي مواجه نشد. ابتدا حریف مجاري را 
که ســال هاي بعد در کشتي آزاد و فرنگي صاحب 
مدال هاي متعددي شد شکست داد و بعد از این که 
مقابل احمد آئیک ترك مغلوب شــد براي آخرین 
کشتي به دیدار قوي ترین حریفش الکساندر مدوید 

رفت. وقت اول تمام شــد، هنگام استراحت به من 
گفت سروري! هیچ جا را نمي بینم. به او گفتم اگر 
واقعا نمي تواني کشتي بگیري ادامه نده. سري تکان 
داد و گفــت من اینجا آمده ام که کشــتي بگیرم، 
حرفش را هم نزن. به واقع در آخرین کشتي، تختي 
با همه مشکلات مرد و مردانه جنگید و با مسابقات 

قهرماني وداع کرد.« 
 افتخارات تختی

تختی از ۲0 ســالگی کشــتی را در باشگاه پولاد 
زیرنظر حبیب ا... بلور آغاز کرد. تختی در رقابت های 
قهرمانی کشور در ســال های ۱3۲۹ تا ۱338، 8 
بار قهرمان کشــور شــد. غلامرضا همچنین 3 بار 
پهلوان ایران شــد. تختی در اولین حضور خود در 
تیم ملی در رقابت های جهانی ۱۹5۱ هلســینکی 
در وزن ۷۹ کیلوگرم صاحب مدال نقره شــد. رضا 
در اولیــن حضور خود در المپیــک در رقابت های 
۱۹5۲ هلســینکی با شکســت مقابل کوریدزه از 
شــوروی صاحب مدال نقره شد. افتخارات پهلوان 
بزرگ کشــتی ایران در رقابت های جهانی ۱۹5۹، 
۱۹6۱ و ۱۹6۲ تهران، یوکوهاما و تولیدو با کسب 
۲ مدال طلا و یک مــدال نقره ادامه یافت. تختی 
در رقابت های المپیــک ۱۹56 و ۱۹60 ملبورن و 
رم صاحــب یک مدال طلا و یک مدال نقره شــد. 
او همچنیــن در بازی های آســیایی ۱۹58 توکیو 
صاحب مــدال طلا شــد. تختی آخریــن بار در 
رقابت های جهانی ۱۹66 تولیدو دوبنده تیم ملی را 
به تن کرد. غلامرضا تختی اولین کشتی گیر ایرانی 
اســت که موفق شد در 3 وزن صاحب مدال شود. 
وی همچنین پرافتخارترین کشتی گیر تاریخ کشتی 
ایران در المپیک اســت. وایکینگ پالم ســوئدی، 
عــادل آتان ترك، بوریس کولایف روس، پیتر بیلر 
آلمانی، ویحزیستیوك روس،  آمریکایی، دیتریش 
عصمت آتلی ترك، حســن کنگور ترك، الکساندر 
مدوید بــلاروس و احمد آئیک تــرك مهمترین 
رقیبان تختی در ۱4 ســال حضــور وی در عرصه 
بین المللی بودند. تختی در لیست بهترین های قرن 
فیلا در جایگاه سیزدهم قرار دارد و در رقابت های 
جهانــی ۲00۷ باکو نیز از وی بــه عنوان یکی از 
مشــاهیر کشتی دنیا تجلیل شد. غلامرضا در آبان 
ماه ۱345زندگی مشترك خود را آغاز کرد و بابک 
تنها یادگار تختی اســت. تختی سرانجام ۱۷دی 
سال ۱346 در حالی که بابک 4 ماهه بود در هتل 
آتلانتیک سابق درگذشت. غلامرضا تبلور آرزوهای 
یک ملت بود. او ســمبل تاریخ ماست، مردی که 
درمیان مردم زیست و از میان مردم رفت و پیکرش 
در ابن بابویه شــهر ری آرام گرفت. روحش شاد، 

یادش گرامی. 
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  من 30 ساله فوتبال نگاه می کنم. یک فوتبالیست در حد خداداد ندیدم. انشاا... 
هرجا هستی موفق باشید. 

  چرا به دروغ ادعای ۲0 بازیکن رو برای تیم بزرگ استقلال با ۲ ستاره و 4 بار 
قهرمانی و... در آســیا رو مطرح می کنید. این تیم تا الان 4 بازیکن خارجی رو از 
دست داده و هیچ بازیکنی جذب نکرده و پرسپولیس 5 بازیکن گرفته و در حال 

جذب یک مهاجم ۱0 میلیاردی کروات هم هستند. قدری انصاف داشته باشید!
  کی روش به خودش میگه دایناسور و توصیه می کنه که به کروکودیل ها اجازه 
نزدیک شدن به تیم ملی رو ندهید، داداش باغ وحش رو با تیم ملی اشتباه نگیر.

  جالب نیســت تو ایران با 80 میلیون این همه مشــتاق فوتبال و این همه 
فوتبالیســت و کارشــناس فوتبال هیچ کدوم نفهمیدیم که چرا کی روش قول 
قهرمانی نداد تا شاگردانش از استرس و فشار روانی قهرمانی آسوده باشند؟! حتی 
کارشناسان بسیار فهمیده و عقل کل قسمت ورزشی روزنامه خراسان هم توجه به 
این قضیه نکردند. سیاست کی روش این است؛ فکرهای بزرگ در سر داشته باش 

خود را همانند احمق ها نشان بده.

علیپور رئیس انجمن های ورزشی ماند
مجمع انتخاباتی فدراســیون انجمن های ورزشی در حالی دیروز با ریاست 
محمدرضا داورزنی برگزار شد که طی آن غلامعلی محمدعلیپور با 34 رای 
از 4۲ رای ماخوذه برای 4 سال دیگر در این پست ابقا شد. این سومین دوره 
پیاپی ریاســت علیپور در این فدراســیون خواهد بود. در این مجمع احمد 
اســدزاده ۲ رای و صمد ولی زاده 6 رای کسب کردند. در حالی که ریاست 
علیپور در فدراسیون انجمن های ورزشی از ۱۷ آبان ۹۷ به پایان رسیده بود 
اما با این وجود وزارت ورزش برای این فدراســیون سرپرست انتخاب نکرد 
و علیپور به امور فدراســیون رسیدگی می کرد. علیپور در واکنش به ادعای 
برخی رقبایش که مدعی بازنشســتگی او هستند، گفت: »اینطور نیست و 
بازنشســته نیســتم. من این دوره را کامل می توانم سپری کنم. کاندیداها 
برای جلب رای، برخی موارد را عنوان می کنند. سی و خرده ای سال خدمت 
کرده ام و تا 35 ســال می توانم ادامه  به کار دهم. دوره ریاســت هم در این 
فدراسیون تمام شود، چند ماه دیگر هم تا بازنشستگی ام زمان باقی می ماند.«

سیامند رکورد جهان را می شکند؟
ســایت کمیته بین المللی پارالمپیک)IPC( در گزارشی به اتفاقات رشته 
وزنه برداری معلولان در سال ۲0۱۹ پرداخت. در این گزارش عنوان شده که 
مسابقات قهرمانی جهان در قزاقستان اصلی ترین رویداد سال جاری میلادی 
خواهد بود. همچنین مسابقات جام جهانی فزاع در امارات و مجارستان نیز 
برگزار می شــوند. به گزارش تسنیم، در ادامه این گزارش با اشاره به این که 
بســیاری از وزنه برداران قدرتمند جهان به دنبال کسب عناوین قهرمانی و 
شکســتن رکوردها خواهند بود، به سیامند رحمان اشاره شده و درباره این 
ورزشکار آمده است: »از زمانی که رکورد جهان در جریان پارالمپیک ۲0۱6 
ریو شکســته شد، همه در انتظار آن هســتند که قوی ترین پارالمپین دنیا 
بتواند این رکورد را دوباره جابه جا کند. البته رحمان امیدوار است در جریان 
مســابقات قهرمانی جهان یا پارالمپیک بتواند به رکورد جهان حمله کند. 
این وزنه بردار ایرانی به راحتی قهرمان مسابقات آسیا-اقیانوسیه و بازی های 
پاراآســیایی ۲0۱8 شد و حالا تصمیم گرفته رکورد دنیا را بشکند. آیا این 

زمان می تواند در سال ۲0۱۹ باشد؟«

زاویه نگاه شما

اخبار

تبدیل خانه پدری تختی به 
تریکوبافی و باشگاه بیلیارد!

حجت نظری صبح دیروز در جلسه شورای اسلامی 
تهران در تذکر پیش از دستور خود با بیان این که در 
آستانه سالگرد فوت جهان پهلوان تختی قرار داریم، 
گفت: »متاسفانه خانه پدری تختی و زورخانه پولاد 
از وضعیت مناسبی برخوردار نیستند.« به گزارش 
ایســنا، او افزود: »این  در حالی است که خانه پدر 
تختی می تواند به خانه موزه کشتی تبدیل شود.« 
وی با اشاره به این که متاسفانه خانه پدری تختی به 
کارگاه تریکوبافی تبدیل شده و زورخانه پولاد نیز به 
باشگاه بیلیارد تغییر کاربری داده، گفت: »در بودجه 
امسال 35 میلیارد ریال برای تملک خانه و زورخانه 
تختی اختصاص داده شــده بود اما شهرداری های 

مناطق ۱۱ و ۱۲ به این مهم توجه نکردند.«

داورزنی: فرجی با نامه دیوان 
می تواند برگردد

محمدرضا داورزنی، معاون وزیر ورزش درخصوص 
ثبت نام صــادق فرجی برای انتخابــات کاراته و 
موضوع بازنشســتگی وی گفــت: »نکته ای که 
وجود دارد این که تا روزی که قرار باشــد انتخاب 
برگزار شــود، اگر فرجی نامه دیوان عدالت اداری 
برای ادامه کارش بیــاورد، می تواند در انتخابات 
شــرکت کند. او طبق ماده 60 جامعه ایثارگران 
چون زودتر بازنشســته شده می تواند برگشت به 
کار بگیــرد. فرجی تا روز مجمع زمان دارد تا این 
نامه را از دیوان بیاورد و ما آن زمان تصمیم گیری 
می کنیــم. اگر خدای نکرده نامه ای صادر نشــد، 
نمی تواند در مجمع حضور داشته باشد اما طبق 
صحبت هایی که دوستان در دیوان انجام داده اند او 
می تواند به عنوان جانباز به کار خود ادامه  دهد.«

ثبت نام مجدد از نامزدهای 
ریاست فدراسیون 

معاون حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش از ثبت نام 
مجدد از نامزدهای ریاست فدراسیون تنیس خبر 
داد. بــه گزارش فارس، با توجــه به این که برای 
فدراسیون های چوگان و تنیس تنها یک کاندیدا 
باقی مانده بــا توجه به بررســی صلاحیت های 
صورت گرفته قرار شــد ثبت نام مجــدد از این ۲ 
رشــته صورت بگیرد. پیش از این وزارت ورزش 
ثبت نام از ریاست فدراسیون چوگان را اعلام کرده 
بود و دیروز هم داورزنی در جمع خبرنگاران اعلام 
کرد ثبت نام از نامزدهای ریاســت تنیس دوباره 

انجام می شود. 

سوژه

خبر

یحیی گل محمدی نسبت به انتقال باشگاه پدیده به بخش 
خصوصی واکنش نشان داد. سرمربی تیم پدیده با تاکید بر 
این که تا حدود زیادی بحث انتقال مالکیت پدیده انجام شده 
به فارس گفت: »تا حدود زیادی بحث انتقال مالکیت انجام 
شــده و فکر می کنم تا هفته بعد این مسئله نهایی شود. ما 
مشــکلات زیادی داشــتیم و با فراز و نشیب کار کردیم. از 
نظــر مالی و امکانات هم دچار مشــکلات زیادی بودیم اما 
با همه این شرایط کار بزرگی کردیم و جزو تیم های بالای 
جدول قرار گرفتیم اما ادامه این کار با این روند شدنی نبود 
و اگر بخش خصوصی وارد نمی شد شاید حتی باشگاه منحل 
می شــد. از طرفی خارجی های سابق تیم از پدیده شکایت 
کردند و احتمال کسر 6 امتیاز هم وجود داشت اما با آمدن 
بخش خصوصی تغییرات خوبی انجام شد و امیدوارم شرایط 
بهتر شود چراکه ما از نظر حداقل ها برای تمرین کردن هم 
دچار مشکل بودیم و امکانات و زمین مناسب نداریم.« وی 
درباره این که مالک جدید باشــگاه پدیده فوتبالی اســت و 
عنوان کرده دست گل محمدی باز خواهد بود، افزود: »فرهاد 
حمیــداوی پیش از این بازیکن تیم ملــی نوجوانان بوده و 
با علاقه وارد بحث فوتبال شــده است اما من به یاد ندارم 
که بخش خصوصی وارد فوتبال شــود و سود برده باشد اما 
نگاه مالکان باشــگاه پدیده ساختاری است هرچند که من 
به آن ها پیشنهاد کردم اگر برای نیم فصل می خواهند وارد 
فوتبال شوند و هزینه کنند نیایند بهتر است اما قرار شد در 
بحث پایه ها ســاختار خوبی شکل بگیرد که به نفع باشگاه 
باشــد حالا این نگاه وجود دارد اما چقدر عملی شود، خدا 
می دانــد. ما نیاز به همکاری مســئولان داریم تا بتوانیم به 
موفقیــت برســیم.« گل محمدی درباره جــذب بازیکنان 

جدیــد به پدیده هم تصریح کرد: »چون وضعیت باشــگاه 
نامشخص بود، از فردا )امروز( اقدام به جذب بازیکن جدید 
خواهیم کرد و لیســت خودمان را به باشــگاه می دهیم اما 
در این شرایط بازیکن گرفتن سخت است چراکه بازیکنان 
با باشگاه های شــان قرارداد دارند و برای گرفتن رضایت نامه 
آن ها باید پول زیادی بدهیم و به همین دلیل سعی خواهیم 
کرد به سراغ بازیکنان جوان تیم های پایه یا لیگ یک برویم 
یا این که بازیکن خارجی بگیریم.« سرمربی تیم پدیده درباره 
اســتفاده از ورزشگاه امام رضا)ع( افزود: »فقط بازی های ما 
در این ورزشــگاه انجام می شود. قرار بود هفته ای یکی، دو 
جلسه در این زمین تمرین کنیم که فقط یکی، دو بار این 
اتفــاق رخ داد و دیگر با همــکاری نکردند و الان هم بدون 
زمین تمرین کار می کنیم و مشــخص نیست این موضوع 
تا چه زمانی ادامه داشته باشــد.« گل محمدی درباره آغاز 
جام ملت های آســیا و شرایط تیم ملی کشورمان و این که 
کی روش اعلام کرده رویای ایران رفتن به جمع 4 تیم پایانی 
اســت، افزود: »تیم هایی که امسال در این مسابقات حاضر 
شــدند همگی تغییرات خوبی انجام دادند. بازی تیم های 
امارات و بحرین را دیدم و به نظرم بحرین در این ســال ها 
پیشرفت خوبی کرده است. امسال سال سختی برای همه 
تیم ها که مدعی قهرمانی هستند خواهد بود اما ما تیم خوبی 
داریم و از بازیکنان و مربیان خوبی هم بهره می بریم. مربی ما 
حدود ۷، 8 سال است که با تیم ملی کار می کند و شناخت 
خوبی از تیم ملی و آسیا دارد. انتظار شخصی من این است 
که تیم ملی در آسیا قهرمان شود چون این شرایط برای ما 
فراهم اســت و مدعی اصلی قهرمانی تیم ملی ایران است و 
بازیکنان خوب، مربی بزرگ و اردوهای مناسبی داشتیم و 

فکر می کنم صحبت های کی روش بیشتر جنبه روحی-روانی 
داشــته تا فشار را از روی بازیکنان بردارد چون من ایران را 
مدعی اصلی قهرمانی می دانم.« وی درباره بازی پدیده مقابل 
پرسپولیس در آغاز نیم فصل دوم لیگ برتر افزود: »فعلا زمان 
زیــادی تا این بــازی باقی مانده اما مــا در دور رفت هم با 
پرســپولیس بازی خوبی انجام دادیم. البته نقل وانتقالات 
پرسپولیس باز شده و آن ها قوی تر وارد مسابقات می شوند. 
به اعتقاد من پرسپولیس شانس اول قهرمانی و مدعی اصلی 
اســت اما به هر حال بازی در ورزشگاه آزادی سخت است. 
ما جلوی پرسپولیس انگیزه های خاص خودمان را داریم.« 
سرمربی تیم پدیده که با رادیو تهران و برنامه تهران ورزشی 
صحبت می کرد درباره مشــکلات باشــگاه پدیده و این که 

نمایندگان این باشگاه قصد دارند با سفر به ارمنستان جلوی 
کســر 6 امتیاز این باشــگاه را بگیرند، گفت: »ما مشکلات 
ســاختاری داریم و برای تمرین کردن توی ســر خودمان 
می زنیم! در این شرایط کار کردن سخت است و حتی یک 
زمین تمرین پیدا نکردیم به هر حال ما مدعی قهرمانی در 
لیگ هســتیم و باید امکانات وجود داشته باشد و مطمئنا 
اگر مشــکلات حل شود، تیم خوبی داریم که با تقویت آن 
می توانیم در بالای جــدول بمانیم.« گل محمدی در پایان 
خاطرنشــان کرد: »جا دارد از هوادارانمان تشکر کنم چون 
هواداران جدیدی کســب کردیم و در بازی با ماشین سازی 
کل ورزشگاه پر از تماشاگر بود که این مسئله بی سابقه است. 
هواداران پرشور جدیدی را به فوتبال ایران معرفی کردیم.«

به شخصه انتظار دارم تیم ملی در جام ملت های آسیا قهرمان شود
 گل محمدی: بخش خصوصی نمی آمد

ساعی نماینده کمیسیون ورزشکاران در انتخابات OCA شد پدیده منحل می شد!
به گزارش ایسنا، کمیســیون ورزشکاران کمیته ملی المپیک دیروز تشکیل جلسه داد و در پایان نماینده 
خود را برای حضور در انتخابات شــورای المپیک آسیا )OCA( معرفی کرد. به گزارش سایت کمیته ملی 
المپیک، هادی ساعی کاندیدای انتخابات کمیسیون ورزشکاران شورای المپیک آسیا خواهد بود. در لیست 
اولیه هم هادی ســاعی به عنوان نماینده کمیسیون ورزشکاران انتخاب شده بود. انتخابات شورای المپیک 
آســیا فروردین سال آینده برگزار می شــود و ایران در ۹ پســت کاندیدا دارد و تاکنون تکلیف 8 کاندیدا 
مشخص شده و تنها نماینده کمیسیون پزشکی باقی مانده است. اسامی کاندیداها به این شرح است؛ هیئت 
اجرایی: رضا صالحی امیری، کمیته فرهنگی: عبدالحمید احمدی، کمیته ورزش و زنان: مهین فرهادی زاد، 
کمیتــه ورزش برای همه: محمد علیپور، کمیته آموزش و پژوهش: فضــل ا... باقرزاده، کمیته قوانین: علی 
دادگر، کمیته رســانه: محمود عبدالهی، کمیسیون ورزشکاران:  هادی ساعی. گفتنی است؛ قرار است آرش 
میراســماعیلی به عنوان نماینده ایران در نشست کمیسیون ورزشکاران IOC که اردیبهشت ۹8 در لوزان 

سوییس برگزار می شود، شرکت کند.

ســوژهــ

چند ماه بعــد از روی کار آمدن ســیدرضا صالحی امیــری تغییرات در 
اساســنامه کمیته ملی المپیک در دستور کار هیئت اجرایی قرار گرفت. 
یکی از تغییرات عمده در اساسنامه مربوط به انتخاب دبیرکل و خزانه دار 
بــود. با توجه به این که پیش از این دبیرکل و خزانه دار در مجمع عمومی 
انتخاب می شــدند با تغییرات جدید در اساســنامه قرار شــد دبیرکل و 
خزانه دار از سوی رئیس کمیته پیشنهاد و با تایید هیئت اجرایی تصویب 
شــوند. از آنجایی که برخــی از اعضای کمیته از جملــه دبیرکل به این 
تغییرات اعتراض و اعتقاد داشــتند دبیرکل باید از سوی مجمع عمومی 
انتخاب شــود، مسئولان کمیته ضمن تحلیل وضعیت کشورهای مختلف 
 )IOC(در خصوص نحوه انتخــاب دبیرکل، از کمیته بین المللی المپیک
نیز استعلام گرفتند. به گزارش فارس، IOC در پاسخ اعلام کرد انتخاب 
دبیرکل و خزانه دار از ســوی رئیس و تایید هیئت اجرایی هیچ مشــکلی 
ندارد به همین دلیل این تغییرات در اساســنامه لحاظ شد. نکته دیگری 
که از IOC اســتعلام گرفته شده مربوط به روسای فدراسیون هایی است 
که دیگر در فدراســیون خود رئیس نیستند و در واقع هیچ پستی ندارند. 
در اساســنامه جدید کمیته ملــی المپیک نیز در خصوص ترکیب هیئت 
اجرایی آمده اســت: »هیئت اجرایی متشکل از ۱۲ نفر است که 5 نفر از 
آن ها را اعضای هیئت رئیســه و 6 عضو دیگر روسای فدراسیون های ملی 

هســتند که باید رشته ورزشی آن ها تحت پوشش بازی های المپیک قرار 
بگیرد و یک نفر نماینده ورزشکاران که به انتخاب کمیسیون ورزشکاران 
معرفی شــود.« در تبصره ۲ این اساســنامه جدید آمده است: »روسای 
فدراســیون های ملی که رشته یا رشــته های ورزشی تحت پوشش آن ها 
در بازی های المپیک قرار می گیرنــد باید همواره در هیئت اجرایی حائز 
اکثریت آرا باشــند. در صورتی که رئیس فدراســیون به هر دلیلی تغییر 

کند عضویت او در هیئت اجرایی ملغی شده و عضو جایگزین او در مجمع 
آینده انتخاب می شــود.« این ماده و تبصره در اساسنامه جدید در حالی 
مطرح شــده که پیش از این شنیده می شــد با حضور علیرضا رحیمی، 
رئیس ســابق فدراســیون هندبال در هیئت اجرایی موافقت شده این در 
حالی اســت که شنیده شده کمیته ملی المپیک از IOC استعلام گرفته 
و به نظر می رسد حضور رحیمی در هیئت اجرایی منتفی شود. با توجه به 
این که ترکیب هیئت اجرایی را 6 نفر از روســای فدراسیون های المپیکی 
تشــکیل می دهند، IOC تاکید دارد این اعضا به واســطه فدراسیون ها 
می آیند و در صورت رفتن رئیس از یک فدراسیون لزومی برای حضورش 
در هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک نیست. این اساسنامه جدید باز هم 
شــامل تغییراتی شده به همین دلیل این احتمال وجود دارد این ماده و 
تبصره نیز دستخوش تغییراتی شده باشد اما آنچه قابل تامل است این که 
کمیته بین المللی المپیک نیز تاکید دارد روســای فدراسیون ها در هیئت 
اجرایی به واســطه پســتی که دارند می توانند فعالیت کنند. قرار اســت 
اساســنامه کمیته ملی المپیک روز ۲5 دی در مجمع عمومی به تصویب 
برسد و بعد از تصویب همزمان به هیئت دولت و IOC برود. این احتمال 
وجود دارد بعد از مجمع عمومی شــاهد تغییرات در کمیته در پست های 

دبیرکلی و خزانه داری باشیم.

IOC: انتخاب دبیرکل و خزانه دار از سوی رئیس قانونی است
روسای بازنشسته رفتنی شدند

۳ گزینه پرسپولیس برای میزبانی 
از الاهلی عربستان مشخص شدند

 پرســپولیس در لیگ قهرمانان آســیا با تیم فوتبال 
الاهلی عربســتان همگروه شده و باید کشور ثالثی را 
برای برگزاری بازی خانگی خود مقابل این تیم انتخاب 
کند. پرســپولیس برای میزبانی از الاهلی عربســتان 
گزینه اول خود را شــهر دبی قــرار داده و قصد دارد 
در این شــهر از رقیب عربستانی خود میزبانی کند اما 
سرخ پوشــان ۲ گزینه دیگر برای میزبانی دارند که در 
صورتی که به هر دلیل شــهر دبی میزبان پرسپولیس 
نباشد این باشگاه شهر دوحه قطر و همچنین کربلا را 
به عنوان گزینه های بعدی خود انتخاب خواهد کرد. 

السد و الاهلی گزینه های میزبانی 
استقلال برابر الهلال

 اســتقلال در لیگ قهرمانان آســیا با الهلال همگروه 
اســت و با توجه به این که بازی های باشــگاهی بین 
تیم های ایرانی و عربســتانی در کشــور ثالث برگزار 
می شــود، مدیران اســتقلال قطر را به عنوان میزبان 
بازی های خود انتخاب کرده اند. مدیران اســتقلال از 
طریق فدراســیون فوتبال نامه ای به ۲ باشگاه السد و 
الاهلی قطر زده اند که میزبانی بازی های این تیم برابر 
الهــلال را قبول کنند و منتظر جواب این ۲ باشــگاه 
هســتند. نکته جالب این که هر باشگاهی که میزبانی 
استقلال را قبول کند، استقلال اردوی زمستانی خود 

را در کمپ آن باشگاه برگزار خواهد کرد.

دستور سلطانی فر برای پیگیری معافیت مدال آوران آسیایی
نتایج خیره کننده قهرمانان ایران از جام جهانی روســیه آغاز شد و با رکوردشکنی مدال آوری در بازی های 
آســیایی و کسب مقام سومی بازی های پارآسیایی برای نخســتین بار و همچنین کسب مقام هفتمی در 
المپیک جوانان ادامه یافت و سال موفقی را برای ورزش ایران رقم زد. در همین راستا مسعود سلطانی فر، 
وزیر ورزش در یکصدونودودومین جلســه شــورای معاونان عنوان کرد: »یکی دیگر از مواردی که با کمک 
ســتاد کل نیروهای مسلح پیگیر آن بودیم، اعطای معافیت ســربازی به مدال آوران بازی های آسیایی بود 
کــه با موافقت مقام معظم رهبــری و فرمانده کل قوا همراه بود و بنا بر گزارش هایی که حوزه قهرمانی به 
من داده این موضوع با نظم و وفق مقررات پیش می رود. دستور داده ام دفتر امور مشترك فدراسیون ها با 

جدیت پیگیر معافیت مدال آوران بازی های آسیایی باشد.«


